

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 11,058,645 | 固定負債 | 4,107,910 |
| 有形固定資産 | 10,082,213 | 地方債 | 3,059,361 |
| 事業用資産 | 7,156,513 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,810,184 | 退職手当引当金 | 1,048,549 |
| 立木竹 | 531,495 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 9,449,633 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -6,871,953 | 流動負債 | 416,028 |
| 工作物 | 780,726 | 1年内償還予定地方債 | 257,704 |
| 工作物減価償却累計額 | -543,573 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 67,952 |
| 航空機 | - | 預り金 | 90,373 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 4,523,938 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 11,651,812 |
| インフラ資産 | 2,908,328 | 余剰分(不足分) | -4,047,423 |
| 土地 | 1,262,296 | | |
| 建物 | 78,241 | | |
| 建物減価償却累計額 | -52,360 | | |
| 工作物 | 12,082,080 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,468,380 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 6,450 | | |
| 物品 | 245,410 | | |
| 物品減価償却累計額 | -228,038 | | |
| 無形固定資産 | 1,315 | | |
| ソフトウェア | 1,315 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 975,117 | | |
| 投資及び出資金 | 47,226 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 47,226 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 21,215 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 907,514 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 907,514 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -838 | | |
| 流動資産 | 1,069,682 | | |
| 現金預金 | 457,159 | | |
| 未収金 | 20,152 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 593,167 | | |
| 財政調整基金 | 538,544 | | |
| 減債基金 | 54,623 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -796 | | |
| 資産合計 | 12,128,327 | 純資産合計 | 7,604,389 |
| | | 負債及び純資産合計 | 12,128,327 |

行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 4,024,533 |
| 業務費用 | 1,693,862 |
| 人件費 | 820,762 |
| 職員給与費 | 715,248 |
| 賞与等引当金繰入額 | 67,952 |
| 退職手当引当金繰入額 | 3,247 |
| その他 | 34,315 |
| 物件費等 | 840,038 |
| 物件費 | 530,726 |
| 維持補修費 | 21,273 |
| 減価償却費 | 285,859 |
| その他 | 2,179 |
| その他の業務費用 | 33,063 |
| 支払利息 | 15,964 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 796 |
| その他 | 16,303 |
| 移転費用 | 2,330,671 |
| 補助金等 | 1,853,820 |
| 社会保障給付 | 208,572 |
| 他会計への繰出金 | 266,383 |
| その他 | 1,896 |
| 経常収益 | 150,446 |
| 使用料及び手数料 | 46,507 |
| その他 | 103,939 |
| 純経常行政コスト | 3,874,087 |
| 臨時損失 | 257 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 257 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 2,351 |
| 資産売却益 | 2,351 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 3,871,993 |

純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | |
|----------------|------------|------------|------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 7,511,802 | 11,297,207 | -3,785,405 | |
| 純行政コスト(△) | -3,871,993 | | -3,871,993 | |
| 財源 | 3,596,598 | | 3,596,598 | |
| 税収等 | 2,896,261 | | 2,896,261 | |
| 国県等補助金 | 700,337 | | 700,337 | |
| 本年度差額 | -275,395 | | -275,395 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -13,377 | 13,377 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 190,088 | -190,088 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -295,640 | 295,640 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 462,818 | -462,818 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -370,643 | 370,643 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 367,982 | 367,982 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 92,587 | 354,605 | -262,018 | |
| 本年度末純資産残高 | 7,604,389 | 11,651,812 | -4,047,423 | |

資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,731,695 |
| 業務費用支出 | 1,401,024 |
| 人件費支出 | 814,580 |
| 物件費等支出 | 554,178 |
| 支払利息支出 | 15,964 |
| その他の支出 | 16,303 |
| 移転費用支出 | 2,330,671 |
| 補助金等支出 | 1,853,820 |
| 社会保障給付支出 | 208,572 |
| 他会計への繰出支出 | 266,383 |
| その他の支出 | 1,896 |
| 業務収入 | 3,515,752 |
| 税金等収入 | 2,895,403 |
| 国県等補助金収入 | 474,535 |
| 使用料及び手数料収入 | 46,020 |
| その他の収入 | 99,794 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 12,715 |
| 業務活動収支 | -203,228 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 504,644 |
| 公共施設等整備費支出 | 181,642 |
| 基金積立金支出 | 311,502 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 11,500 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 561,702 |
| 国県等補助金収入 | 304,085 |
| 基金取崩収入 | 220,569 |
| 貸付金元金回収収入 | 11,500 |
| 資産売却収入 | 3,429 |
| その他の収入 | 22,119 |
| 投資活動収支 | 57,058 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 244,365 |
| 地方債償還支出 | 244,005 |
| その他の支出 | 360 |
| 財務活動収入 | 428,078 |
| 地方債発行収入 | 428,078 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 183,713 |
| 本年度資金収支額 | 37,543 |
| 前年度末資金残高 | 329,244 |
| 本年度末資金残高 | 366,787 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 88,205 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,167 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 90,373 |
| 本年度末現金預金残高 | 457,159 |